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Republika e Kosovës 
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Ligji  Nr. 04/L-171 

 
 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT  
NR. 03/L-199 PËR GJYKATAT 

 
 
 

Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në mbështetje të nenit  65 (1) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  
 
Miraton 

 
 

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT  
NR. 03/L-199 PËR GJYKATAT 

 
 

Neni 1 
Qëllimi 

 
Qëllimi i këtij ligji është të ndryshoj dhe plotësoj Ligjin Nr. 03/L-199 për Gjykatat. 
 
 

Neni 2 
 

Neni 18 nënparagrafi 1.2. i ligjit bazik, fshihet. 
  

 
Neni 3 

 
1.  Nenit 22 të ligjit bazik i shtohet nën-paragraf i ri si në vijim:  

 
“1.1 Gjykata Supreme vendos në shkallë të tretë për ankesat e lejuara me ligj”. 
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2. Nënparagrafi 1.1 i ligjit bazik rinumrohet si nën-paragrafi 1.2. dhe vazhdon 
rinumrimi deri në fund të ketij neni. 

 
 

Neni 4 
Ndryshimi dhe Plotësimi i Nenit 42 

 
Neni 42 paragrafi 1. i ligjit bazik duhet të riformulohet me tekstin në vijim: 
 
1. Me hyrjen në fuqi të këtij ligji, shfuqizohen Ligji mbi Gjykatat e Rregullta të KSAK-së 
dhe rregulloret relevante të UNMIK-ut. 
 

 
Neni 5 

Hyrja në fuqi 
 

Ky ligj hyn në fuqi pas botimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 
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                                                                                ________________________ 
                                                                                      Jakup   KRASNIQI 


